



Publikum lyttede intenst til, hvad der blev sagt under arrangementerne i Ligeværds Telt på Folkemødet i 2015.

Debat:

**Deltagelse og ligeværd
– hvor langt rækker det?**

**Fredag den 17. juni, 10:00 - 11:00 i
Ligeværdsteltet på Kæmpestranden (J19).**

Samskabelsesprocesser gør det muligt at involvere og sikre udsatte borgeres deltagelse – fx når det gælder det rummelige arbejdsmarked. Men hvilke dilemmaer og muligheder kommer i spil, når udsatte borgeres perspektiver skal respekteres i disse processer?

Deltagere:

Frederikke Dybdahl, Forsker og adjunkt, VIA UC. Jeanette Ringgaard Svendsen, Forsker og lektor, VIA UC. Hanne Føns, Forsker og underviser, VIA UC. Poul Erik Clausen, Forstander, Havredal praktiske uddannelser. Brian Nyby, Afdelingsleder, Thy Naturkraft. Arrangør: Ligeværd

Workshop:

**Den sociale innovation mellem
organisationer og myndigheder.**

**Fredag den 17. juni, 12:00 - 13:00 i
Ligeværdsteltet på Kæmpestranden (19).**

Hvordan deler vi sociale innovationer på tværs af organisationer og myndigheder? COI's Spredningsguide giver os værktøjet. Ligeværd stiller vores seneste innovation, DigiSafe, til rådighed. Workshoppen bringer begge dele i spil og giver inspiration til spredning af social innovation.

Deltagere:

Esben Kullberg, Sekretariatschef, Ligeværd. Monica Andersen, Souschef, COI Center for Offentlig Innovation. Mette Davidsen, Projektleder, Ligeværd. Majken Præstbro, Chefkonsulent, COI Center for Offentlig Innovation. Lena Donkjær Andreasen, Souschef, Ligeværd. Lene Krogh Jeppesen, Specialkonsulent, COI Center for Offentlig Innovation. Anne Bregenov-Larsen, Specialkonsulent, COI Center for Offentlig Innovation. Arrangører: Ligeværd/UFL og Center for Offentlig Innovation.



**MØD LIGEVÆRD PÅ
FOLKEMØDET 2016
16.-19. JUNI**

Debat:

**Drømmen om et arbejdsliv
– også for unge med særlige behov**

Lørdag den 18. juni, 11:30 - 12:30 i

Ligeværdsteltet på Kæmpestranden (J19).

Der er i samfundet fokus på, at ALLE skal ind på arbejdsmarkedet. Unge med særlige behov har også en drøm om et arbejdsliv, men må ofte konstatere, at det desværre ikke er en selvfølge for alle. Vejen kan være lang og sej, når man er ung med særlige behov, og der ikke er nogle arbejdspladser at finde.

Deltagere:

Bent Bøgsted, Medlem af Folketinget, Dansk Folkeparti. Bjarne Laustsen, Medlem af Folketinget, Socialdemokratiet. Conrad Andreasen, Forstander, PMU Sindal. Solveig Vejen, Viceforstander, PMU Sindal. Esben Kullberg, Sekretariatschef, Foreningsfællesskabet Ligeværd.

Arrangør: Ligeværd.

Workshop:

Spil dig til digitalt medborgerskab

Lørdag den 19. juni, 10:30 - 11:30 i

Ligeværdsteltet på Kæmpestranden (J19).

Digitalt medborgerskab er en udfordring for mange. Ligeværd har udviklet app'en, DigiSafe, med interaktive læringsværktøjer, som fokuserer på det digitaliserede offentlige Danmark, e-handel og sociale medier. Prøv DigiSafe værktøjerne og hør om Ligeværds erfaringer med udvikling og brugerinddragelse.

Deltagere:

Trine Hansen, Formand, Unge for Ligeværd. Mette Holm, Næstformand, Unge for Ligeværd. Kim Dyrvig, Bestyrelsesmedlem, Unge for Ligeværd. Esben Kullberg, Sekretariatschef, Ligeværd. Mette Davidsen, Projektleder, Ligeværd. Lena Donkjær Andreasen, Souschef, Ligeværd.

Arrangør: Ligeværd/UFL.

Debat:

Ressourceforløbets 98 ansigter

Lørdag den 18. juni, 10:00 - 11:00 i

Ligeværdsteltet på Kæmpestranden (J19).

Ressourceforløbenes stærke fokus på beskæftigelse kan medføre, at man overser sagens kerne og dermed taber de unge med særlige behov. Der er behov for en ensartet kommunal helhedsorienteret indsats, der understøtter den viden og de erfaringer, der er og arbejder hen imod den enkeltes mål og drømme.

Deltagere:

Lisbeth Tofte, forælder til Ingrid. Conrad Andreasen, forstander, PMU i Sindal. Solveig Vejen, viceforstander, PMU. Esben Kullberg, sekretariatsleder, Ligeværd. Mogens Mathiesen, Landsforeningen Ligeværd.

Arrangør: Ligeværd.